
 

1 

 

COMUNE DI VALLE CASTELLANA 
Provincia di Teramo 

Loc. Capoluogo – Via Provinciale 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674 

- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557   

 

 
C O P I A 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Numero  12   Del  24-06-2017 
 
 

Oggetto: Insediamento del Consiglio Comunale.Esame delle condizioni di eleggibilità e 

compatibilità degli eletti 

 
L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventiquattro del mese di giugno alle ore 11:20, nella 
solita sala delle adunanze, alla Prima convocazione in seduta Pubblica che è stata partecipata 
ai signori consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale: 
 
D'ANGELO CAMILLO P D'ANSELMO FRANCO P 

RAGONICI LUCA P GIOVANNINI GIULIO P 

CATERINI BATTISTA P GIOVANNINI ENEA P 

PROIETTI DOMENICO P ESPOSITO VINCENZO P 

MIGNUCCI TARCISIA A GIORGI COSTANZA P 

RICCIONI EMANUELE P   

 
Assegnati   11 
In carica   11 
Presenti    10  
Assenti     1 
 
Assume la Presidenza il Sindaco D'ANGELO CAMILLO il quale, constatata la presenza del 
numero legale, dichiara aperta la seduta. 
Assistite il SEGRETARIO COMUNALE dr. QUAGLIA CRISTIANO. 
Il Sindaco illustra la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, presentata dall’Assessore 
responsabile dell’Area interessata, dando atto che la medesima: 

- è stata istruita e predisposta dal responsabile del servizio competente; 
- reca i pareri di cui all’art. 49 del T.U. n. 267/2000; 



 

2 

Il Presidente, accertato il numero legale, essendo presenti n.   consiglieri su n. . consiglieri in carica, 

dichiara aperta la seduta;  

Il Presidente, quindi, dichiara aperta la discussione sull’argomento inserito all’ordine del giorno, 

premettendo che sulla proposta della presente deliberazione da parte: 

 del Segretario comunale, in ordine alla regolarità tecnica; 

 del Responsabile del servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica; 

  del Responsabile di ragioneria, in ordine alla regolarità contabile, 

è stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Premesso che ai sensi dell’articolo 41 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 

approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nella prima seduta il consiglio comunale, prima di 

deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare 

la condizione degli eletti a norma del capo II, titolo III dello stesso Testo unico, del capo IV del D.Lgs. 

31 dicembre 2012, n, 235 e del D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39, dichiarare la ineleggibilità di essi quando 

sussista alcune delle cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura indicata dal successivo 

articolo 69; 

 

Considerato che i signori consiglieri sono invitati ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli 

eventuali motivi di ineleggibilità o incompatibilità previsti dalla vigente normativa in materia; 

 

Visto il verbale delle operazioni dell’adunanza dei presidenti di sezione in data 11/06/2017 dal quale 

risulta la proclamazione alla carica di Sindaco del Sig.  ING. CAMILLO D’ANGELO, nonché la 

proclamazione degli eletti alla carica di Consigliere comunale, come segue: 

 

per la lista n.  1  avente il contrassegno  MONTAGNA E’ FUTURO collegata al candidato proclamato 

Sindaco, alla quale spettano seggi n.  7 , i signori: 

Ragonici Luca, Caterini Battista, Proietti Domenico, Mignucci Tarcisia, Riccioni Emanuele, D’Anselmo 

Franco e Giovanini Giulio. 

; 

 

per la lista n. 2  avente il contrassegno ..INSIEME PER VALLE CASTELLANA  alla quale spettano 

seggi n. 3  il Sig. geom. GIOVANNINI ENEA , candidato alla carica di Sindaco, non risultato eletto, 

nonché i signori. Esposito Vincenzo e Giorgi Costanza; 

; 

 

 

 

Con votazione  da cui si ha: 



 

3 

Presenti e votanti  n. 10; 

Assenti  N. 1 (Mignucci Tarcisia): 

Favorevoli n. 10, esito0 accertato e proclamato dal Sindaco Presidente; 

 

DELIBERA 

1. di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che hanno tutti i 

requisiti di eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di incompatibilità: 

 

Sindaco:  ING. CAMILLO D’ANGELO  (voti di lista n.  388) 

Consiglieri comunali: 

N. Cognome e nome Lista Voti 

1  LUCA RAGONICI MONTAGNA E’ GFUTURO  449 

2  CATERINI BATTISTA 
MONTAGNA E’ GFUTURO  

437 

3 DOMENICO PROIETTI 
MONTAGNA E’ GFUTURO  

435 

4 MIGNUCCI TARCISIA 
MONTAGNA E’ GFUTURO  

426 

5 EMANUELE RICCIONI 
MONTAGNA E’ GFUTURO  

423 

6 FRANCO D’ANSELMO 
MONTAGNA E’ GFUTURO  

421 

7 GIULIO GIOVANNINI 
MONTAGNA E’ GFUTURO  

420 

8 ENEA GIOVANNINI 
INSIEME PER VALLE 

CASTELLANA 
344 

9 ESPOSITO VINCENZO 
INSIEME PER VALLE 
CASTELLANA 

407 

10 GIORGI COSTANZA 
INSIEME PER VALLE 
CASTELLANA 

391 

11    

12    

13    

14    

15    

16    

 

Infine, in relazione all’urgenza, con votazione  da cui si ha: 

Presenti e votanti  n. 10; 

Assenti  N. 1 (Mignucci Tarcisia): 

Favorevoli n. 10, esito0 accertato e proclamato dal Sindaco Presidente; 



 

4 

 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, 

del T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 
 



 

5 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE 
F.to D'ANGELO CAMILLO F.to QUAGLIA CRISTIANO 

__________________________________________________________________________ 
Prot. n.   del 24-06-2017 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00. 
Viene altresì pubblicata, in data odierna e per 15 giorni consecutivi, su sito web istituzionale 
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 n.69). 
 
Li  24-06-2017 

IL MESSO COMUNALE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Gabriella CAMPONI F.to QUAGLIA CRISTIANO 

___________________________________________________________________________ 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità 
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00. 
Li, 24-06-2017 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 F.to VINCENZO PAOLANTI 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal  24-06-2017 al 09-07-2017, ai sensi 
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami. 
Li,  10-07-2017 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to QUAGLIA CRISTIANO 

___________________________________________________________________________ 
È copia conforme all’originale. 
Lì, 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

 
___________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 24-06-2017 per il decorso termine di 10 
giorni dalla scadenza del periodo di pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00. 
Lì, 25-06-2017 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to QUAGLIA CRISTIANO 

 
 


